
ANOTACE

Kunášek, Daniel. Univerzita Karlova v Praze. Duben, 2020. Teologické vlivy na Církev

Křesťanská společenství.  

Vedoucí práce: doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Ph.D.

Předmětem této bakalářské práce jsou teologické vlivy a proudy, které formovaly

a ovlivňovaly Církev Křesťanská společenství. Cílem práce je nevyčerpávajícím avšak

uceleným  způsobem  popsat  důležité  teologické  vlivy  na  tuto  církev  a  objevující  se

duchovní proudy. A to jak v jejích počátcích, tak v současnosti. Práce představuje určitá

teologická stanoviska Církve Křesťanská společenství, její praxi a zároveň její vývoj. Pro

kvalitní  reflexy  teologických  vlivů  na  denominaci  práce  kombinuje  orální  historii,

hloubkové  rozhovory,  práci  s  literaturou  primární  i  sekundární  a  vlastní  pozorování

autora. 

Bakalářská  práce  je  rozdělena  do  čtyř  hlavních  částí.  V  první  části  jsou

popisovány kořeny církve, základní informace a její zařazení se v rámci křesťanstva. 

Druhá část je zaměřena na teologické vlivy 80. a 90. let, přičemž ruku v ruce jde i

historie vzniku církve. Tato část zahrnuje jak obecné představení jednotlivých vlivů, tak

jejich konkrétní způsoby, jak ovlivnily tuto denominace. 

Ve  třetí  části  jsou  definována  teologická  stanoviska  Církve  Křesťanská

společenství, její  pevné body víry a církevní praxe, která je víceméně již ustálená. Dále

život církve odrážející se i v liturgii. Jedná se o období v letech 2002 až 2006, jež bylo

důležité pro stabilizaci církve a její etablování se. 

Část  poslední,  čtvrtá,  je  věnována  teologickým  vlivům  a  proudům,  které  se

objevují uvnitř církve v současné době. Odpověď na otázku, co ze současných proudů

ovlivní církev do budoucna však zůstává nezodpovězena. 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

Církev Křesťanská společenství, teologické vlivy, charismatické hnutí, neocharismatické 

hnutí, evangelikalismus, Dan Drápal, hnutí Víry


